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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: BOE  “HTS COMPANY” &  “HE & SK 11”    NIPT M11619018P & L19008502B 

Adresa: Tirane, Rruga Komuna e Parisit, Zona Kadastrale 8260. 

Adresa: Tepelenë, Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr. 31, shkalla 

nr.1, kati përdhe. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur Thjeshtuar. 

Numri i Procedurës: REF- 66609-10-24-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim e projektim për DUK Lezhë”. 

Fondi Limit: 6,148,362.49 (gjashtë milion e njëqind e dyzetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë 

e dy pikë dyzetë e nëntë)   lek pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 40 (dyzet) ditë. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.66 date 03.11.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  “ANGERBA”                                                                                L01322018T 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t  

                      &    

              “LENI-ING”                                                                                                 J88730334W 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 5,533,021.11 (pesë milion e peseqind e tridhjetë e tre mije e njezetë e një pike 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; i renditur i pari pas hedhjes së shortit. 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

2. BOE  “Engineering Consulting Group”                                                    M01308013C 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                          & 

                  “A R G I”                                                                                                              K62028003A 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                                           Numri i NIPT-t  

    

Vlera: 5,687,235.3 (Pese milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e tridhjete e 

pese presje tre) lekë pa TVSH;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

3. BOE  “HTS COMPANY” shpk                                                                M11619018P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                             & 

                “ HE & SK 11”                                                                                                      L19008502B 

         Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 5,533,021.11 (pesë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mije e njëzete e një pike 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; i renditur i pari pas hedhjes së shortit. 
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              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

4. OE  “InfraKonsult” shpk                                                                            L21512022F 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 6,000,000 (gjashtë milion)  lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

5. OE  “MCE  ” shpk                                                                                     L72203065K 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 5,656,493.49 (Pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tre pikë dyzet e nëntë) lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

6. OE  “NET-GROUP ” shpk                                                                         L72023002P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 5,556,800 (Pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e teteqind )  lekë pa 

TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

7. OE  “A.SH. Engineering”                                                                           L72023002P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 5,350,964.58 (Pese milion e treqind e pesedhjete mije e nenteqind e gjashtedhjete e 

kater pike pesedhjete e tete) lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

8.    OE  “GRAMA ”                                                                                       J77304712J 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  
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Vlera: 5,472,042.62 (pesemilion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mije e dyzet e dy pike 

gjashtëdhjetë e dy)  lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

9. BOE  “ZENIT&CO”                                                                                     K61731002D 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                      Numri i NIPT-t  

                         & 

                   LC-LINK                                                                                                      M22113018T 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                      Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 5,564,268 (pese milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mije e dyqind e gjashtëdhjetë 

e tete)  lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

 

10. OE  “BN PROJECT ”                                                                                L21305035S 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 0 (zero)  lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

         OE  “BN PROJECT ”                                                                                   L21305035S 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

 Për arsye se: 

Operatori Ekonomik “BN PROJECT” shpk, skualifikohet per shkak se nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike dhe dokumenta mbeshtetese ligjor dhe teknik për këtë procedurë minikonkurimi. 

 

           OE  “GRAMA ”                                                                                           J77304712J 
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        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

 

Për arsye se: 

Operatori ekonomik: “GRAMA” shpk me nr. nipti J77304712J, me vlerë të ofertuar: 5,472,042.62 

(pesemilion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mije e dyzet e dy pike gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh, 

skualifikohet pasi oferta ekonomike e paraqitur është poshtë vlerës minimale të lejuar, kjo në 

kundërshtim me VKM nr.354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” dhe rekomandimin nr.5585, datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik. 

 

    OE  “A.SH. Engineering”                                                                           L72023002P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t 

 

Për arsye se: 

Operatori Ekonomik “A.SH.Engineering” shpk, me ofertë ekonomike me vlerë 5,350,964.58 (Pese 

milion e treqind e pesedhjete mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater pike pesedhjete e tete) lekë 

pa tvsh, skualifikohet pasi oferta ekonomike e paraqitur është poshtë vlerës minimale të lejuar, kjo 

në kundërshtim me VKM nr.354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” dhe rekomandimin nr.5585, datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik. 

 

       BOE  “Engineering Consulting Group”                                                         M01308013C 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                          & 

                    “A R G I”                                                                                                           K62028003A 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                                           Numri i NIPT-t  

 

Për arsye se: 

BOE “Engineering Consulting Group” shpk & “ARGI” shpk, pasi me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. 

Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të 

Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

BOE nuk plotëson piken 2.3.2, në të cilën eshte kerkuar: “Operatori ekonomik duhet të disponojë 

licencë projektimi sipas rregullores së miratuar me VKM nr. 943, datë 28/12/2016 “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e 

studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në 

ndërtim”.  

Licenca e projektimit duhet të ketë kategoritë si më poshtë: 
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1.  PROJEKTUES ARKITEKT  

d-Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta , lulishte e parqe 

3. PROJEKTUES KONSTRUKTOR 
c-1. Objekte me shkallë të lartë vështirësie Beton arme - metalike - 2. troje dhe shpate me 

qëndrueshmëri të ulët.  

d- Vlerësimi i kapacitetit mbajtës dhe përforcimi i strukturave mbajtëse prej beton-arme, murature 

dhe metalike. 

5. PROJEKTUES VEPRA HIDRAULIKE 

d- Vepra ujitje - kullimi - impiante vaditëse - diga të vogla (ato që nuk plotësojnë kushtin e 

digave të mëdha) - damba, sifona, kaskada, kapërderdhëse, rrymëshpejtues, priza, baraze, porta, 

tombino. 

f- Vepra hidroteknike, galeri e tunele hidraulike, marrje uji, shkarkimi- shkarkues të ujërave të 

tepërta, vepra të marrjes së ujit nga rezervuarët, vepra të marrjes së ujit nga lumenjtë dhe marrja 

e ujit me puse. 

7. PROJEKTIM URA DHE VEPRA ARTI 

a- Ura dhe vepra arti të vogla deri më 10 m. 

8. PROJEKTUES GJEODET 

a-Rilevime inxhinierike 

b- Rilevime inxhinierike kadastrale. 

c-Sisteme Gis 

d- Bazamente gjeodezike 

9. STUDIM GJEOLOGO-INXHINIERIK - HIDROGJEOLOGJIK 
d- Studim/vlerësim gjeologo-inxhinierik i trojeve të buta dhe shpateve me qëndrueshmëri të ulët 

e- Studime e projektime hidrogjeologjike. 

(Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës 

pranë institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e 

kontratës). 

Sqarim: Për licencat e lëshuara pas hyrjes në fuqi të Vendimit nr.943, datë 28.12.2016 “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 12.11.2014, të Këshillit të Ministrave ‘Për licencimin professional të 

individëve dhe personave juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e projektimit në 

ndërtim dhe mbikqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, Operatori ekonomik pjesëmarrës 

duhet të paraqesë Liçensa profesionale të shoqërisë (e vlefshme) për projektim (leshuar nga  MZHUT 

ose institucione të tjera të autorizuara sipas legjislacionit në fuqi për dhënien e liçensave profesionale në 

fushën e studim projektimit në ndërtim), e vlefshme, ku të përfshihen kategoritë e mësipërme me ndryshimet 

përkatëse në emërtesë. 

Nga shqyrtimi dhe vlersimi I dokumentacionit te dorezuar nga BOE ne SPE rezulton se 

“Engineering Consulting Group” shpk & “ARGI” shpk nuk disponojnë kategoritë në licensë: 

3. PROJEKTUES KONSTRUKTOR 
c-1. Objekte me shkallë të lartë vështirësie Beton arme - metalike - 2. troje dhe shpate me 

qëndrueshmëri të ulët.  
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d- Vlerësimi i kapacitetit mbajtës dhe përforcimi i strukturave mbajtëse prej beton-arme, murature 

dhe metalike. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

Në shortin e mbajtur me datë 14.11.2025 për përcaktimin e fituesit me short, renditja e operatoreve 

ekonomik, rezultoi si më poshtë: 

 

1. BOE  “HTS COMPANY” shpk                                                                M11619018P 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

                             & 

                “ HE & SK 11”                                                                                                      L19008502B 

         Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

Vlera: 5,533,021.11 (pesë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mije e njëzete e një pike 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; i renditur i pari pas hedhjes së shortit. 

 

2. BOE  “ANGERBA”                                                                                L01322018T 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t  

                      &    

              “LENI-ING”                                                                                                 J88730334W 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 5,533,021.11 (pesë milion e peseqind e tridhjetë e tre mije e njezetë e një pike 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; i renditur i dyti pas hedhjes së shortit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë,: BOE “HTS COMPANY” me NIPT 

M11619018P & “HE & SK 11” me NIPT  L19008502B  me adrese: Tirane, Rruga Komuna e 

Parisit, Zona Kadastrale 8260, dhe me adrese: Tepelenë, Lagjja" Mustafa Matohiti", Rruga 

"Mustafa Matohiti", banesa nr. 31, shkalla nr.1, kati përdhe, i renditur i pari pas hedhjes së shortit 

me datë 14.11.2025 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,533,021.11 (pesë milion e pesëqind 

e tridhjetë e tre mije e njëzete e një pike njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.         


